10
11
12

13

15

16

11

18

19

20

Vorspeisen
Carpaccio

Hauchdunn geschnittenes Rinderfilet, garniert mit Parmesankase und Balsamico, dazu Baguette

Bruschetta (5 stiick)
gerostetes Brot mit Tomaten, Knoblauch und Basilikum

Salat vom Salatbuffet
Madagaskar Rizoto

Gedunstete Steak-Spitzen mit Zwiebeln und Champignons, in feiner Madagaskar-Sauce, dazu Butterreis

Gebackener Camembert
mit Toast, Preiselbeeren und Sahne

Scampi
in Knoblauchsauce dazu Toast

Gebackener Fetakase
mit Zwiebeln und Tomaten garniert, dazu Brot

1/2 Dutzend Schnecken

in weiBBer Knoblauchsauce tiberbacken, dazu Toast

Frisch gegrillte Champignons

in Knoblauchsauce mit Toast

Aus dem Suppentopf

Tomatencremesuppe
Hithnersuppe mit Gemiiseeinlage

Franzosische Zwiebelsuppe
mit Kase' uberbacken

Ungarische Gulaschsuppe

Salate & Vegetarisch
(FHeldeblimcren - Salat

Verschiedene Salate mit Essig und OI, Fetakése und Brot

~Lenica” - Salat
Verschiedene Salate mit Jogurt-Dressing, dazu zarte Putenbruststreifen und Brot

Salat - , Americano®
Verschiedene Salate mit zarten Rindersteakstreifen und Brot

Scampi Salat

Verschiedene Salate mit Scampi und Brot

Vegetarischer-Teller
Folienkartoffel, frisches Gemdse, Djuvecreis und Rosti, dazu ein Salat vom Salatbuffet

Gemiiseteller e
verschiedene Sorten Gemilse, iberbacken mit Kase!

13,90
9,50

4,50
8,50

1,50
9,50
8,90
1,50
1,50

4,50
4,80
5,90

5,90

13,50
14,50
16,50
17,50
14,50
13,50




25

26

2]

31

32

33

39

36

120

121

122

Toastgerichte

Damen Toast 14,50
2 kleine Schweinefiletmedaillons, mit Sauce Hollandaise und Pfirsich, tiberbacken

Toast ,Hawaii“ 14,50
Kochschinken'23 mit Ananas, Sauce Hollandaise und Kase' tiberbacken

FHeldeblimclern Toast 14,50

2 kleine Schweinefiletmedaillons, mit Champignonsauce und Kase' tberbacken

Senioren Gerichte oder Fiir den kleinen Hunger

Putensteak ca. 150¢ 14,50

gegrilltes Putensteak mit Sauce Béarnaise und Rosti

Kleiner , Mixed-Teller” 14,50

1 SpieB, 1 Pljeskavica, 1 Cevapcici, 1 Stiick Speck® mit Pommes frites

Kleine Pljeskavica mit Kase 14,50

Hacksteak mit Fetakase gefuillt, dazu Pommes frites

Kleine Schweinelendchen 14,50

mit Champignons, Sauce Hollandaise, Rosti

Kleine Pfefferlendchen 14,50

Schweinefilet mit PfefferSauce, dazu Rosti

Im Topf serviert
Haus-Topf (Felaebliimclien 18,50

zarte Puten- und Schweinefilet- und Schweineriickenmedaillons, mit Gemiise,
Sauce Béarnaise und Bratkartoffeln

Geschnetzeltes , Ziiricher Art” 16,50

von der Pute, dazu Butterreis

Filettopf ' 18,50

3 verschiedene Filets, mit Pfifferlingsauce, Gemise und Kroketten

Zu jedem Hauptgericht gehort auch ein Salat vom Salatbuffet




40

41

42

43

45

46

48

49

50

o1

52

53

Fiir Schnitzel Liebhaber

vom Schwein oder als Putenschnitzel fiir +2€

Cordon Bleu
paniertes, gefiilltes Schnitzel mit Schinken'23 und Kase™ mit Pommes frites

Schnitzel ,Wiener Art"

mit Pommes frites

Champignonrahmschnitzel
mit Pommes frites

Paprikaschnitzel
paniertes Schnitzel mit Pommes frites

[wiebelschnitzel
paniertes Schnitzel mit Rostzwiebeln und Pommes frites

Kriistchen
paniertes Schweineschnitzel mit Kase' iberbacken, Champignonrahmsauce,
dazu Pommes frites

Hollandaiseschnitzel
paniertes Schnitzel mit Sauce Hollandaise, dazu Pommes frites

Schnitzel ,Berner Art”
mit Sauce Béarnaise, dazu Pommes frites

Schnitzel ,,Jager Art"

mit Pommes frites

Schnitzel ,,Camembert”
paniertes Schnitzel, mit Kase' uberbacken, Camembert und Pommes frites

Schnitzel-Spezial
paniertes Schnitzel, mit Schinken™23, Pfirsich und Kase' tiberbacken,
dazu Pommes frites

Pfefferschnitzel
paniertes Schnitzel mit Pfeffersauce und griinen Pfefferkornern, dazu Pommes frites

Mittwoch* ist Schnitzeltag

alle Schnitzel nur 13°°€

*Aufler an Feiertagen!

B e

16,90

13,90

14,90

14,90

15,90

17,90

15,50

15,90

14,90

16,90

11,90

14,90
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Argentinische Steaks

Bitte sagen Sie uns wie wir Ihr Steak grillen dirfen

Englisch (saftig-rot): im Fleischkern blutig,
Medium (zartrosa): Innen rosa, kraftige braune Kruste,
Durch: auBen stark gebraunt, innen ganz durchgegrillt

Hiiftsteak

(Aus der Rinderkeule, fettfrei, saftig gegrillt mit herzhaftem Eigengeschmack.)

ca. 200g

ca. 300g

Rumpsteak

(Kraftig im Geschmack.)

ca. 200g 24.90

ca. 300g 29.90

Entrecote

(Im Geschmack intensiver und etwas fester im Biss als ein Filet, ein Steak fir echte Rinderfans.)

ca. 250g 26,90

ca. 350g 33,90
Beilagen

Steak Pommes 4,00

Kaisergemiise 3,50 sa__“ce“

Prinzessbohnen 350 84 Knoblauch in Ol 2,50

Rosti 350 85 [Laziki 3,00

Pommes frites 3.50 86 Sauce Béarnaise 3,00

Kroketten 3,50 87 Sauce Hollandaise 3,00

Salzkartoffeln 3,00 88 Champignonsauce 3,00

Bratkartoffeln 3,50 91 Pfeffersauce 3,00

Folienkartoffel 4.50 92 Pfifferlingsauce 3,00

Reis nach Wahl 3.50 93  Knoblauch Shrimpsauce 450

Frisches Gemiise vom Grill 5,50 94 Peperonisauce 3,00

Brokkoli oder Blumenkoh! 3,50 %5 i\cjh\gﬂr 2,50

Geschmorte Zwiebeln (PN j

FrischelChamBlEnae S 450l 96" Mayonnaise Tiitchen 0,90

Griine Nudeln 5 350- :; | gi:l(;tll‘lg Sauce ¥ ggg
Krauterbutter % 4 ’

L=
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100

101

102

103

104

106

107

109

110

11

112

113

114

115

116

11

118

119

Steaks fiir Feinschmecker (ca. 220¢)
LAdi® Teller

ein Rindersteak, Schweinemedaillon, Kotelett vom Schwein, Pljeskavia und Speck®,
dazu Bratkartoffeln und Gemtise

Rumpsteak mit Schmorzwiebeln
dazu Pommes frites

Hiiftsteak ,c 7/eidebliinclerns

mit Krabbensauce, dazu Steak Pommes

Kalbsteak

mit Bratkartoffeln und Prinzesshohnen

Pfeffersteak

Huftsteak in Pfeffersauce, dazu Kroketten

Rumpsteak ,,Scampi®
mit 4 Garnelen, dazu Pommes frites

Rumpsteak ,,Champignon®
mit frischen Champignons, Zwiebeln und Speck?®, dazu Pommes frites

Gefiilltes Rumpsteak

mit Gouda' und Schinken'2? oder Feta Kase gefiillt, dazu Folienkartoffel

Internationale Spezialitaten

Schweinelendchen ,Berner Art”
mit Sauce Béarnaise, dazu Kroketten

Schweinelendchen ,,Kiichenmeister Art"
mit Champignons und Sauce Hollandaise, dazu Pommes frites

Pfefferlendchen

Schweinefilet mit Pfeffersauce, dazu Kroketten

Schweinefilet , Pfifferling”

Schweinefilet mit Pfifferlingsauce, dazu Kroketten

Gartnerin”
verschiedene Steaks mit Champignonsauce, dazu Gemuse und Kroketten

Schweinefilet ,,Spezial”
mit geschmorten Zwiebeln, dazu Steak Pommes mit Dip

Schweinefiletmedaillons ,,Istrien Art"
uberzogen mit einer sahnigen Gorgonzolasauce, dazu Folienkartoffel und Brokkoli

Putensteak ,,Hawaii"
zartes Putensteak gegrillt, mit Sauce Hollandaise und Ananas uberbacken , dazu Butterreis

Putensteak ,(F/eidebliimectien:

zartes Putensteak gegrillt, mit Sauce Hollandaise, Gemiise und Kroketten

Gefiilltes Putensteak
mit Kase' und Schinken™23 gefiillt, dazu Gemiise und Kroketten

Putensteak ,Indisch”
in Currysauce mit Butterreis

£
a4
¢,

20,90

28,90

25,50
2490
21,50
31,90
21,90
23,90

17,90
17,90
17,90
17,90
19,90
19,90
19,90
16,50
16,50
17,50
16,50



123

124

125

126

Burger

Fischburger
paniertes Fischpatty , mit Remoulade und Salat, dazu Pommes frites

Chicken Burger

crunchy Chickenpatty, Aioli, Salat, dazu Pommes frites

,,(WWWZM%“ Burger

ca. 200g Rinderpatty, mit Speck®, Rostzwiebeln, Tomate, Salzgurke, Kase'
und Steakhouse-Sauce, dazu Pommes frites
Veggie-Burger

Veggiepatty, Sauce, Salat, dazu Pommes frites -

13,90
13,90

14,50

13,90

129

130

131

133

134

135

136

131

138

139

Spezialitaten vom Grill

Pljeskavica
Hacksteak mit Djuvecreis und Pommes frites

CevapCici

Hackfleischrollchen, mit Djuvecreis und Pommes frites
Raznjici

2 SpieBe mit Djuvecreis und Pommes frites

Grillteller

1 SpieB, 1 Kotelett, Cevapcici, Pljeskavica, Speck?, dazu Djuvecreis und Pommes frites

Plieskavica mit Kase
Hacksteak mit Fetakase gefllt, dazu Djuvecreis und Pommes frites

Leber ,,Berliner Art"
mit geschmorten Zwiebeln, Djuvecreis und Pommes frites

Balkan SpieB

Schweinertckensteak und Huftsteak im Speckmantel®,
dazu Djuvecreis und Pommes frites

Adria Teller

kleine Pljeskavica gefillt mit Kase, kleines Schnitzel und Cevapcici,
dazu Djuvecreis und Pommes frites

Mexico SpieB
saftige Rindfleischstiicke, mit Speck® gegrillt, pikante Peperonisauce,
dazu Butterreis

Lammkoteletts
vier Lammkoteletts mit Bratkartoffeln .

Zu jedem Hauptgericht gehort auch ein Salat vom Salatbuffet

ny

13,90

13,90
14,50
17,90
16,50
14,90
19,90

17,90

19,90

18,90




140

14

142

Empfehlungen fiir 2 Personen
~Gourmet” - Platte 35,90

Schweinelachs, Cevapcici, SpieB, Pljeskavica, kl. Schnitzel, Speck?,
mit Djuvecreis, Gemuse und Pommes Frites garniert

Steak Platte ,,Dino” 49,50

verschiedene Rindersteaks vier Stuck, zwei Schweingfilets, mit Sauce Béarnaise, dazu Steak Pommes,
Butterreis, Gemuse und Kroketten

Steak & Fisch Platte

zwei Rindersteaks, zwei Lachsfilets 2, zwei Zanderfilets'2,
dazu Kroketten, Gemiise und Sauce Béarnaise

99,00

XXL-Platte nur auf Vorbestellung __ 1' : "' pro Person ab 25,00

ab 10 Personen gibt es bei uns eine Platte die keine Winsche offen lasst.
Bis zu 7 verschiedene Sorten Fleisch, Beilagen und Saucen nach Wahl.

145

146

141

148

149

150

152

153

154

Fischgerichte

Dorade vom Grill 21,90

mit Salzkartoffeln und Grillgemuise

Lachsfilet 12 21,90
mit Spinatkartoffeln

Riesengarnelen 26,90

6 Garnelen serviert mit Brot, dazu Butterreis

Landerfilet 2 21,90

mit Spinatkartoffeln und Krabbensauce

Fischteller 23,90

Zander, Lachs und zwei Garnelen, dazu Spinatkartoffeln

Fiir unsere kleinen Gaste

fiir Erwachsene +4,50€ mit einem Salat vom Salatbuffet<

Bambi 1,50

kleines Schweineschnitzel paniert, dazu Pommes frites
Cevapcici 1,50
mit Pommes frites

Flipperteller 6,90

5 Fischstabchen mit Pommes frites

Chicken Nuggets 6,90

b Stuck mit Pommes frites

Liebe Giste, sollten Sie von Allergien betroffen sein, melden Sie sich bitte. Unsere separate
Allergikerkarte gibt Ihnen Auskunft {iber die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten.

mit Farbstoff 5 koffeinhaltig 9 Nitritpokelsalz 13 mit Phosphat
mit Konservierungsstoffen 6 mit StiBungsmittel 11 Steinobst konnte Reststeine enthalten 20 Pfanne ist heif3
mit Antioxidationsmittel 7 geschwefelt 12 In Fischfilets kdnnten Reste von Griten 33 SPeisen nur zum sofortigen Verzehr
mit Geschmacksverstarker 8 geschwarzt enthalten sein .
Sonstigf Vgrl&rauchgminweise sind beim Personal einzusehen.
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Aperitiv Warme Getranke
Sherry 390 Tasse Kaffee>
(Medium, Trocken oder Cream) Espresso °
Martini 3,90 ?:Oppelfe( Espresso °
: appuccino
Campari , 4,90 Latte Macchiato °
Aperol ! Spritz 6, S0 T e L e
Hugo Cocktail 6,90 Glas Tee
Glas Sekt / Prosecco 4,50
HeiBer SlivovitzmitHnig 2 cl
HeibBer Julischka 2 cl
Alkoholfreie Getranke
~ Coca Cola 13> 0,31 2,607 Dbitter Lemon '° Fl. 0,2l
Coca Cola light ¢ 0,31 2,60 | Ginger Ale '° Fl. 0,2l
Orange ! 0,3l 2,60 | Orangensaft 0,2l
Zitrone 2 0,3l 2,60 | Apfelsaft 0,2l
Spezi 33 0,3l 2,60 | Kirschsaft 0,2l
Mineralwasser 0,3l 2,20 | pananensaft 0,2l
Softdrinks als 0,5/ 4,50 | Schorle 0,3l
(Apfel, Kirsch, Maracuja, Holunder)
Stilles Wasser FI. 0,251 2,20 Schorle 0,5l
Mineralwasser El:0.721-9:50 (Apfel, Kirsch, Maracuja, Holunder)
Bier vom FaB3
831 2.70 Krefelder '3 0,3l
0,51 4,70 Krefelder '3 0,5l
e Pils-Cola 3> 0,3l
= 0,31:: 2,70 R 1,3,5
CoRlhetar 4 Pils-Cola 0,3l
o ; ;
ok Vita Malz 0,3l
0:5| 4:90 Alkoholfreies Bier FI. 0,33l
_ szer Litrone FI. 0,33l
1 #°  Grapefit  FI. 0,33
Q:S’rzr 1 82: ‘21;8 )[hofferhufcr oder Kirsch
ster POl ln (Hefe, Dunkel, Alkoholfrei) Fl. 0,5l
Radler? 0,31 2,70 mit Bananensaft 0,5l
Radler?2 0,51 4,70

NDW NDWWNWNN
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2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80

4,80

2,70
4,70
2,70
4,70

2,80
2,80
2,70

3,00

4,80
g



Likore 2cl Spirituosen 2cl

Fernet Branka 2,50
Underberg ho” ' Fon E R0
Jagermeister 2,50 Slivovitz 2,50
Kimmerling 2,50
§ Grappa 514510)
Baileys 300 deﬁﬁolzfaf}
Kruskovac 3,00
Ramazzotti 2,50 Crappa 2,50
Averna 2,50  Malteser 2,50
Pelinkovac 2,50
Linie 2,50
Cappenberger Tropfchen 2,50
(Kreutzkamp’s) Jubildums Aquavit 2,50
3 Obstler 2,70
Whisky / Cognac 2cl Fiioae bk
Jack Daniels 3,00
Johnnie Walker 2,50 foche 2t
Ballantines 2,50 Ouzo 2,50
Tullamore Dew 3,00
Chivas 3.50 Sambuca 2,00
Carlos 3790 Asbach Uralt 2,00
Alle Spirituosen auch als Longdrink 4,50
Offene Weine Flaschen Weine
Karafffe 0,251 0,5l 11 Weiber Burgunder 21,90
Rotwei weil3, trocken, Kroatien
rotbeln Plavac 21,90
Dornfelder 5,00 9,50 18,00 rot, trocken, Kroatien
trocken P{i{ni’rkivo 21,90
K k 5, 9’5 ] 8, [0, Trocken
Iieaiccthr ° 00 0 00 Dalmatiner 21,90
rot, lieblich, Kroatien
Rose¢wein 5,00 9,50 18,00

trocken oder lieblich

WeiBwein

Muller Thurgau
trocken

Rizlin

lieblich ?

qut

5,00 9,50 - &0

5,00 9,501 ich Fl. 0,75 24,50



